

**ZATWIERDZAM**  
**Kierownik Działu Zamówień**  
**Publicznych i Zaopatrzenia**

Warszawa, 04.03.2019 r.

**mgr Iwona Łopacińska**

DZ.26.6.175.2019.AJ

***Strona internetowa Zamawiającego***

*dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego znak sprawy IHIT/P/6/2019 na dostawę specjalistycznego drobnego sprzętu medycznego.*

**WYJAŚNIENIE 1 TREŚCI SIWZ**

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej. Zamawiający informuje iż treść pytań pozostawia w pisowni oryginalnej otrzymanej od Wykonawców.

**Pytanie 1.**

Pakiet 3 poz. 5. Czy Zamawiający w miejsce pierwotnych parametrów dopuści narzędzie do usuwania obciętych polipów oraz ciał obcych, średnica zewnętrzna 2,5 mm; długość robocza 230 cm; średnica otwarcia 3 cm x 5.5 cm; minimalna średnica kanału roboczego 2.8 mm ?

**Odpowiedź.**

Zamawiający wyjaśnia, iż parametry podane w tabeli załącznika nr 1A do SIWZ, są parametrami minimalnymi. Wykonawca może zaproponować rozwiązane równoważne o parametrach takich samych lub wyższych niż podane w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 2.**

Dotyczy Część 3 – poz. 1. Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować balony do poszerzania zwężeń przełykowych, balony o zmiennej średnicy, długość balonu: 5,5 cm; średnice balonu: 6-8, 8-10, 10-12, 12-15, 15-18, 18-20 mm. Długość robocza 230 cm. Współpracujący z kanałem endoskopu o śr. 2,8 mm, średnica cewnika 7 Fr; pakowane pojedynczo?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

**Pytanie 3**

Dotyczy Część 3 – poz. 2. Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować jednorazowe kleszcze biopsyjne o zwiększonej pojemności łopatek, z igłą lub bez igły, z podwójnym systemem cięgieł umożliwiających otwieranie się szczypiec zawsze bez względu na sposób zagięcia; z podwójnymi otworami w szczękach, łyżeczki owalne standardowe, bez funkcją biopsji stycznych; pokryte hydrofilną powłoką redukującą tarcie i ułatwiająca przejście przez kanał roboczy endoskopu nawet przy jego znacznym zagięciu; średnica szczęk 2,3mm; długość 160 i 230; z markerami sygnalizacyjnymi informującymi o momencie wysunięcia kleszczy z kanału roboczego, współpracujące z kanałem roboczym 2,8mm i 3,2mm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

**Pytanie 4**

Dotyczy Część 3 - poz. 3. Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować bronchoskopowe szczypce biopsyjne jednorazowego użytku: długość robocza 120 cm, dostępna średnica szczęk 1,8 mm, bez wykonania biopsji stycznej. Łopatkki wyposażone w ząbki rozmieszczone na całym obwodzie i podwójne otwory zapewniające możliwość pobrania odpowiednio dużego wycinka. Niepowlekane na całej długości. Współpracujące z kanałem bronchoskopu o średnicy 2,0 mm i 2,8 mm ?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

**Pytanie 5**

Dotyczy Część 3 – poz. 4. Czy Zamawiający pozwoli zaoferować pętle do polipektomii jednorazowego użytku wykonane z usztywnionego plecionego drutu długość robocza 230 cm, średnica osłonki 2,3 mm, średnica otwartej pętli: 10mm, 15mm, 25mm, 35mm, kształt owalny oraz pętle wykonane z usztywnionego drutu pojedynczego o średnicy 6mm, 10mm, 15mm, 25mm 35mm dostępne kształty: owalne; do polipektomii na zimno?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

**Pytanie 6**

Dotyczy Część 3 – poz. 5. Czy Zamawiający pozwoli zaoferować Trójwymiarowe narzędzie - koszyk do usuwania polipów i ciał obcych, wykonane z drutu oraz siatki nylonowej, w pełni obrotowy dwudrutowy koszyk. Długość narzędzia 230 cm, średnica osłonki 2,3 mm, średnica pętli 35mm?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

**Pytanie 7**

*Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 3*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie następującej treści: „..., po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji umowy.”?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu we wzorze umowy.

**Pytanie 8**

*Dotyczy warunków umowy § 4.* Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym: „Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze”?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu we wzorze umowy.

**Pytanie 9**

*Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych z 10% na 5% oraz z 0,2% na 0,1%?

**Odpowiedź.**

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kar umownych.

**Pytanie 10**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja bądź czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego?

**Odpowiedź.**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia a pytanie które zostało zadane nie dotyczy treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 11**

**Część nr 6, pozycja 1.** Czy Zamawiający dopuści zestaw gotowy do użytku składający się z plastikowej opaski wraz z poduszką uciskową jednorazowego użytku. Poduszka uciskowa wykonana z miękkiej pianki (jasna warstwa) oraz posiada specjalny wskaźnik ucisku (ciemna warstwa). Zestaw posiada wielostopniowy mechanizm blokujący dzięki czemu możliwe jest precyzyjne dostosowanie siły nacisku dla każdego pacjenta. Poduszka uciskowa minimalizuje ryzyko powtórnej kontaminacji nie powoduje powstania zastoju, specjalny rodzaj pianki zapobiega samoczynnemu przemieszczaniu się poduszki z miejsca wkłucia, zapobiega wyciekowi krwi oraz nie przykleja się do skóry pacjenta.

**Odpowiedź.**

Zamawiający pozostawia zapisy siwz bez zmian.